
 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.18 del 22-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 1 

 

Copia 

 

 

 

DETERMINAZIONE 

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 
 

N. 18 DEL 22-05-2019 

Registro Generale n. 198 

 

 

 

Oggetto: RIMBORSI IMU ANNO 2014 

 

 

IL RESPONSABILE DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 

CONSIDERATO che il Bilancio di Previsione per l’anno 2019-2021 è stato approvato con 

delibera di Consiglio n.11 del 29/03/2019; 

RICHIAMATO l’atto di giunta Comunale n. 35 del 9/04/2019, immediatamente eseguibile, con 

il quale è stato approvato il Piano Esecutivo di Gestione P.E.G. per l’anno 2019 ed attribuite le 

risorse ai responsabili dei singoli servizi; 

RICONOSCIUTA per gli effetti di cui al D.Lgs. n. 267/2000 la propria competenza a dichiarare 

la regolarità tecnica della presente determinazione; 

Visto l’art. 13 del D.L. n. 201/2011 che ha introdotto l’Imposta Municipale Unica (I.M.U.)  

Rilevato che il Comune di Mogliano, con atto di Consiglio Comunale n. 24 del 29/07/2014, ha 

approvato il “Regolamento IUC” . 

Rilevato che il Comune di Mogliano ha emesso in data 06/02/2019, prot. n. 1304, nei confronti 

degli eredi di I.A. l’avviso di accertamento Imu per l’anno 2014 n. 158  per l’importo di €. 

80,00; 

Visto che in data 27/03/2019 l’avviso di accertamento di cui sopra è stato notificato all’erede di 

I.A.; 

Visto che in data n. 01/04/2019 con prot. n. 3012 sono pervenute al Comune di Mogliano, da 

parte dell’erede di I. A. le memorie difensive e la richiesta di annullamento dell’avviso di 

accertamento; 

Vista l’istruttoria effettuata dall’ufficio tributi in cui si evince che un versamento di €. 103,00 

effettuato in data 12/12/2014 dal contribuente I. A. per errore, dell’istituto di credito della allora 

Banca delle Marche spa, è stato introitato dal Comune di Modica (RG) e non dal Comune di 

Mogliano (MC), in quanto è stato digitato, al momento della trasmissione, il codice F258 

(Comune di Modica) piuttosto che il codice F268 (Comune di Mogliano); 



Visto che in data 04/04/2019 con prot. n. 3150 è stata inoltrata formale richiesta di riversamento 

Imu 2014 per l’importo di €. 103 al comune di Modica; 

Visto che in data 04/04/2019 con prot. n. 3191 è stata inviata all’erede di I. A. nota di 

chiarimento in relazione al versamento “smarrito”; 

Visto che in data 11 aprile 2019 prot. n. 3468 è stato emesso l’annullamento n. 6, dell’avviso di 

accertamento Imu per l’anno 2014 n. 158 e che in data 15/04/19 è stato notificato al 

contribuente; 

Visto che in data 14/05/2019 con prot. n. 4453 l’erede di I.A. ha inoltrato la nota di Ubi Banca 

(ex Banca delle Marche spa) in cui comunica l’avvenuta rettifica della delega errata del 

12/12/2014 e ritrasmessa nel flusso telematico del 24/04/2019 con identificativo del file 

O0311120190416000157; 

APPURATO che tutti i versamenti effettuati nell’anno 2014 relativi all’IMU dal contribuente I. 

A sono effettivamente confluiti nella cassa dell’ente e che il pagato eccede di €. 39,47 rispetto 

al dovuto; 

RITENUTO opportuno procedere al rimborso della somma pagata e non dovuta da parte del 

contribuente I. A. per €. 29,47; 

 

VISTO il Regolamento relativo al codice di comportamento dei dipendenti pubblici, ai sensi 

dell’art. 54 del D. Lgs. 165/2001 ed appurata l’assenza di conflitti di interesse dello scrivente ai 

sensi dell’art. 4 del Codice di comportamento approvato con Delibera di Giunta n. 9 del 

30/01/2014; 

 

DETERMINA 

 

1. di rimborsare, per le motivazioni in premessa esposte, all’erede del contribuente I.A., 

l’importo di €. 29,47 relativo all’IMU anno 2014 versata in eccesso e non dovuta ; 

2. di impegnare la somma di € 29,47 al capitolo 10120 codice di bilancio 01.04-1.09.02.01.001 

imp. nr. 343/2015; 

3. li liquidare la somma di €. 29,47 all’erede di I.A. mediante bonifico bancario al codice IBAN 

comunicato dall’interessato e depositato agli atti. 

 IL RESPONSABILE  

 DEL PROCEDIMENTO 

 F.to MAURO NORI 

  

  

 

 IL RESPONSABILE  

DELL’ AREA CONTABILE - AREA II^ 

 F.to FLAVIO ZURA 

 



 

 

 

 

 

Determinazione AREA CONTABILE - AREA II^ n.18 del 22-05-2019 COMUNE DI MOGLIANO Pag. 3 

 

___________________________________________________________________________ 

Si appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente 

determinazione, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva. 

 

 

Motivazione 

 

 

Mogliano lì  22-05-2019 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 

 F.to LUANA RAMACCIONI 

 

 

___________________________________________________________________________ 

CERTIFICATO  DI PUBBLICAZIONE 

 

Il sottoscritto Collaboratore Amministrativo Messo del Comune di Mogliano certifica che 

copia della presente determinazione viene pubblicata all’Albo Pretorio presente nel sito web 

istituzionale       di       questo       Comune      http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/ 

dal     17-06-2019             al       02-07-2019      per  15 giorni consecutivi, accessibile al pubblico 

(ai sensi dell’art.32 comma 1 della L.18 giugno 2009 n. 69).  

Mogliano lì  17-06-2019 

 

 

IL MESSO COMUNALE 

F.to  MALVESTITI EGIDIO 

Copia conforme all’originale. 

 

Mogliano, lì   17-06-2019 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 

 

 

http://www.comune.mogliano.mc.it/albo-pretorio/

